servieren wir feine Tropfen und Edelbrande aus dem
Ittinger Keller, ergénzt mit Schweizer Destillaten

und Spezialitdten aus anderen Klostern.

Geniessen Sie dazu eine Ittinger Ochsenwurst
von unserem Metzger Rolf und ein Stiick

Ittinger Hofkdse von unserem Kasermeister Ruedi.



Cocktails

Swiss Gold 17
Studer Swiss Vodka Gold, Berudge (Goldmedaille),
Minzensirup, Verjus, Stssmost, Fortunatus,

[ttinger Kornelkirsche & Minze

mﬂ \’ ‘c\‘/‘\;““&\“&?\

Ittinger Mojito 15
Weinbrand, Verjus, Minzesirup, Ittinger I\/Iinze, Soda

Sanddorn Mojito 15
Macardo Sefior Rum, Ittinger Sanddort, Ittinger Minze. Soda
Garlos 16
Xellent Vodka, Berudge, Ittinger KornellKirsche,

Ittinger Minze, Fortunatus

Josephus 13
Gin, Verjus, Minzensirup, Traubensaft weiss,

[ttinger Minze

Gartenzauber 14
Vodka, HolunderblUtensirup, Verjus,

Traubensaft weiss, Ittinger Minze

Hortulus 15
Botanical Garden Gin, Swiss Mountain Spring Tonic

Gurke und Thymian aus dem Klostergarten

Basilikum Gin Fizz 14

Gin, Ittinger Basilikum, Verjus, Zuckersirup, Soda



Ochsen Mule
Gin, Verjus, Ittinger Minze, Minzsirup,
Swiss Mountain Ginger Beer

Viktor
Glendalough 7, Chartreuse élexir végétal,
Zuckerwarfel

Kaiser Willhelm 11
Santis Malt, Jsotta rot, Chartreuse élexir végétal

Julietta
[ttinger Eierlikdr, Rum

Chartreuse Sour
Chartreuse, Verjus, Zuckersirup

Whisky Sour
Santis Malt, Verjus, Zuckersirup

Gin Sour
Gin, Verjus, Trauben-Pfefferminzsirup

Chartreuse Tonic
Chartreuse verte, Tonic, Ittinger Minze

Hopfen Tonic
Hopfenbrand, Tonic

Hot Shots
5 Shots 4c|
1 Shot 4cl

13

13

12

14

14

14

12

12



Mocktails (ohne Alkohol)

BlUtenzauber
Tropfel mit RosenblUtensirup

Bruno
Weissen Traubensaft, Trauben-Pfefferminzsirup,
Ittinger Minze, Soda

Hugo
Tropfel, Holunderblitensirup,
Verjus, Ittinger Minze

Ittinger Mojito
Ginger Ale, Verjus, Minzesirup, Ittinger Minze, Soda

Holundermost
HolunderblUtensirup, Verjus, Stssmost, Ittinger Minze

10

10



Aperitif

Bruno 8
Mdller Thurgau, Trauben-Pfefferminzsirup,
Ittinger Minze, Soda

Laurentius 11
Jsotta weiss, Verjus, Zuckersirup, Soda

Robi 12
Gin, Jsotta weiss

Hugo 12
Fortunatus, HolunderblUtensirup,
Verjus, Ittinger Minze

Blutenzauber 9.50
Fortunatus mit Ittinger RosenblUtensirup



Gin

Botanical Garden
Gin 82

Breil Pure
Turicum

Studer’s

Tschin

Macardo Sir
Macardo Sloe Gin
Gin 27

Plymouth

Vodka

Hanz
Xellent

Zar

Swiss Gold
Vodka 1616

Rum

The Alpinist — Rare Blend
Macardo Sefor

The Last Barrel Gold

The Last Barrel White
Rum 1616

40%
45%
45%
42%
42%
40%
42%
28%
40%
41%

40%
40%
42%
40%
49%

49%
42%
42%
42%
49%

Al
Al
4cl
4cl
Al
Al
4cl
4cl
Acl
Acl

4cl
Acl
4cl
4cl
4cl

4cl
4c
4cl
4cl
4cl
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Single Malts

Macardo Single Malt

Macardo Destillers Selection 2016
Langatum Old Bear Whisky Smoky
Langatum Old Woodpeacker Organic
Stammbheimer Single Malt
Stammheimer Glareli Whisky 4 Years
Santis Malt Edition Himmelberg

Two Ravens Single Malt
Auchentoshan Three Wood Single Malt
Glendalough 7 Years Single Malt
Glendalough 13 Years Single Malt

Swiss Mountain Single Malt Master Dest.

Hart Brother Miltonduff 16 Years
Hart Brother Miltonduff 12 Years
Ledaig 19 Years Single Malt

Bourbon

Macardo Bourbon
Langatum Old Eagle Rye Single Cask

42%
42%
40%
46%
40%
50%
43%
43%
43%
46%
46%
58%
55%
51%
48%

42%
44%

4cl
4cl
Al
Al
Al
4cl
4cl
Acl
Acl
4cl
4cl
Acl
Acl
4cl
4cl

4cl
4cl

14
17
15
19
"
15
12
15
15
M
16
23
25
23
29

14
19



Edelbrande der Kartause Ittingen

Marc
Eau-de-Vie de Lie
Weinbrand
Pflumli
Zwetschge
Kirsch

Birne
Gravensteiner
Williams
Mirabelle
Quitte

Hopfen
Berudge
Gravados

Alter Marc
Alter Kirsch
Alte Zwetschge
Runggelstilzli
lttinger Roteli
Ittinger Eierlikor

Grappa

Grappa di uva americano ticinese

42%
42%
42%
42%
42%
42%
42%
42%
40%
42%
42%
42%
42%
42%
42%
42%
40%
42%
25%
18%

45%

2c
2c
2cl
2cl
2cl
2c
2c
2cl
2cl
2c
2c
2cl
2cl
2c
2c
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl

2

6.20
6.20
6.20
6.20
6.20
6.20
6.20
6.20
7.20
7.20
7.70
7.20
7.20
7.20
7.70
7.70
7.70
6.20
5.50
6.20

7.20



Likér und Digestives

Jsotta Wermouth weiss / rot
Appenzeller Alpenbitter

Le Pastis Larusée

Absinthe Larusée

Chartreuse jaune

Chartreuse verte

Chartreuse 9th Century
Chartreuse 1605 Liquer d'Elixir
Bénédictine DOM

Honiglikor Kartduserkloster Pleterje
Williams Kartauserkloster Pleterje
Wacholderbrand Kartauserkloster Pleterje
Santis Malt Cream

Canarli

Ein Digestif-Genuss wie aus Grosis Zeiten:

Zuckerwiirfeli getrankt mit Chartreuse Elexir Végétal

aus unseren Original-, Canarli”.

15%
30%
45%
65%
40%
55%
47%
56%
40%
30%
40%
45%
17%

69%

4cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2c
2c
2cl
2cl
2c
2c
2cl
Acl

o 00 0 00

6.5

o
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Bier vom Fass

[ttinger Amber

%‘w/v«w\qjass
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Flaschen Biere

Haldenkrone

Pilgrim Waldbier

Bread Beer

Affligem doubbel
Andechser Weissbier hell
Chimay Trappiste brune
Chimay Trappiste brune
Chimay Trappiste brune
Eichhof alkoholfrei

Cider

Straight Apple Cider - medium dry
Juicy Apple Cider - tender sweet
Grape Apple Cider - bitter light

5,6%

5.2%
5.8%
4.8%
6.8%
5.5%
9%
9%
9%

4.5%
4.5%
2.9%

25c!
40l

33l
33l
33l
33l
50cl
33l
75cl

150l

33l

33l
33l
33l

5.20

6.50
6.50
8.50
7.5
25
48

(e)}



Schaumwein 150 cl
Fortunatus
Passionatus Magnum 129

Tropfel (alkoholfrei)
Unsere Weissweine

Madller Thurgau
Sauvignon Blanc
Pinot Gris
Federweiss

Unsere Rotweine

Stiftungswein Blauburgunder

Kirchwingert Blauburgunder

Komposition VII

Komposition IX

Ittinger Eiche

Ittinger Eiche Mangnum 158

Likorwein & Dessertwein

Pinobile Kartause Ittingen
Ittinger Edelsuss

75 cl
59

34.50

42
53
58
44

44
56
72
62
75

4cl
10c!

5.90
7.90

6.70

6.70

8.60

9.50

10



Softdrinks

Swiss Mountain Spring Tonic Classic
Swiss Mountain Spring Rosemary Tonic
Swiss Mountain Spring Bitter Lemon
Swiss Mountain Ginger Ale

Swiss Mountain Ginger Beer

Gents Swiss Tonic

Elmer mit / ohne Kohlensdure

Elmer mit / ohne Kohlensdure

Vivi Kola

Vivi Kola Zéro

Gazzosa fizzy Mandarino

Softdrinks als Mixgetrank

Fruchtsafte

[ttinger Stdssmost
Ittinger Traubensaft weiss / rot
lttinger Traubensaft rot

20c!
20dl
20dl
20c!
20c!
20dl
30cl
50cl
33l
33l
33l

50l
20d
20d

6.50



Heissgetranke
Kaffee / Espresso / Ristrotto
Espresso Doppio

[ttinger Minze Tee

Scirocco Tee
Verbena, Japanese Sencha, Black Chai,
Ginger Lemon Dream, Red Kiss

Tee Rum
Hot Toddy

Schweizer Zigaretten

Heimat Hell
Heimat Dunkel
Heimat Tabak & Hanf

4.40

4.40

6.50
10

19.90



Fiir den kleinen Hunger

Ittinger Ochsenwurst (ca. 70g)* 9
Luftgetrockneter Ittinger Rohschinken (ca. 80g)* 16
Ittinger Hofkase rezent (ca. 100g)* 9
s'Chasli - Weichkase aus Ittinger Rohmilch (ca. 120g)* 9

*mit Ittinger Holzofenbrot serviert

Aperitif Snack

Hausgemachte Krautermandeln (ca. 509) 4

Ausschank von Bier und Wein ab 16 Jahren. Spirituosen, Aperitifs und Cocktails
servieren wir ausschliesslich an Erwachsene ab 18 Jahren.

Preise in Schweizer Franken inkl. Mehrwertsteuer



